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Pobito rekord Guinnessa w mierzeniu
ciśnienia krwi

Ponad 7,5 tys. osób wzięło w sobotę w Łodzi udział w akcji "Czas podwinąć rękawy", której
celem było zmierzenie ciśnienia krwi przez jak największą ilość osób i pobicie rekordu
Guinnessa w tej dziedzinie. Dotychczasowy wynosił trochę ponad 3 tys. osób.
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Współorganizatorem akcji był dyrektor szpitala im. Barlickiego w Łodzi, prof. Piotr Kuna. Według
niego, choć pobicie rekordu jest ważne, to jednak najważniejsze w tej akcji było zdrowie
mieszkańców Łodzi. "To oni muszą sobie odpowiedzieć na pytanie, czy chcą się leczyć, czy chorować"
- mówił.

Jak podkreślił łodzianie żyją najkrócej w Polsce, a główną tego przyczyną są choroby układu krążenia,
w tym nadciśnienie, które wywołuje udary mózgu, zawały serca, niewydolność krążenia i wiele
innych chorób.

Przypomniał, że z danych statystycznych wynika, że prawie jedna trzecia łodzian nie zna wartości
swojego ciśnienia krwi. Jednocześnie prawie co trzeci mieszkaniec miasta cierpi na nadciśnienie,
a tylko jeden na czterech ma je prawidłowo leczone.

Badania ciśnienia w ramach bicia rekordu odbywały się w Manufakturze. Dla chętnych
przygotowano 25 stanowisk, w tym stanowisko dla osób niepełnosprawnych i kobiet w ciąży. Na
miejscu dział punkt konsultacji medycznych i dzięki temu można było na miejscu skonsultować
wyniku.

Łódzka próba bicia rekordu była czwartą w tej kategorii. Do tej pory najlepszy wynik należał do
stolicy Bahrajnu, gdzie zmierzono ciśnienie 3251 osób.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl/
http://laboratoria.net/aktualnosci/12459.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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